INDICAÇÃO Nº 561/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a empresa Princesa do Sul, para que a mesma distribua pela cidade, em caráter definitivo, em pontos estratégicos e de maior movimento, placas com informações sobre as linhas e horários dos ônibus. Seria ideal que em todos os pontos tivessem estas informações atualizadas.

JUSTIFICATIVA

São muitas as pessoas que se queixam da falta de informação de horários e linhas de ônibus. Não são todos as pessoas que costumam andar frequentemente de ônibus, outras são de outras cidades, e ficam totalmente perdias com a falta destas informações.

Pede-se portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2005.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE